
U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, 9 HAR 2016 

VISTO: 

El e xped i e n t e CUDAP-FAD: 1 2 3 2 8 / 1 4 en el q u e co r r en ag regados los 
an te ceden te s re l ac i onados con el concurso convocado por resolución No 139/15-C.D. , 
para proveer , con carácter e fec t i vo , un cargo de Profesor T i t u l a r con dedicación 
sem iexc l u s i va , para el d i c tado de la as i gna tu ra "Tipografía I Básica" de la car re ra de 
Diseño Gráfico, que se cursa en las Car re ras de Diseño de esta Facu l tad. 

CONSIDERANDO: 

Que a f s . 1 2 2 / 1 2 4 la Comisión Asesora des ignada para en t ende r en el 
menc i onado concu rso se ha exped ido p r opon i endo el s i gu i en te o r den de méritos: l o . -
Juan Pablo de l PERAL; 2°.- Eduardo Gabr ie l PEPE; 3°.- Darío José CASTELLANI y 4°.-
Rodr igo Oscar PEREZ. 

Que se han c u m p l i m e n t a d o con n o r m a l i d a d t oda s las ins tanc ias 
concúrsales p rev i s t a s en la reglamentación v i g e n t e y no se han p resen tado 
impugna c i o ne s a la decisión del Ju rado . 

Que a f s . 1 4 1 la Dirección de Personal i n f o r m a que el menc i onado agen t e 
no reg i s t ra situación de rev i s ta en esta dependenc i a , po r lo que deberá in ic iarse el 
trámite para so l i c i ta r número de lega jo an t e la Dirección Genera l de Personal y 
c omun i c a r a la Administración Federal de Ing re so s Públicos (AFIP) el A l ta T emp rana . 
A s i m i s m o el i n t e r e sado deberá rea l i zar los exámenes p reocupac iona les de ingreso para 
la obtención del ce r t i f i cado de ap t i t u d psicofísica. 

Que es te Cuerpo en su sesión de l día 1 de d i c i emb re de 2 0 1 5 , d i spuso 
ap r oba r lo a conse j ado po r la Comisión de Concursos . 

Por e l lo y a t e n t o lo d i spues to en el artículo 35 de l Reg l amen to de 
Concursos ( o r denanza No 23/10-C .S . ) , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- A p r o b a r lo a c t uado por la Comisión Asesora que i n t e r v i no en el concurso 
convocado por resolución No 139/15-C.D. , para p rovee r con carácter e fec t i vo , un cargo 
de Pro fesor T i t u l a r con dedicación semiexclusiva, para el d i c tado de la as i gna tu ra 
"Tipografía I Básica" de la car re ra de Diseño Gráfico, q u e se cursa en las Car re ras 
de Diseño de esta Facu l tad, es tab lec i endo el s i gu i en te o r den de méritos: 1°.- Juan 
Pablo del PERAL; 2°.- Eduardo Gabr ie l PEPE; 3°.- Darío José CASTELLANI y 40.-Rodrigo 
Oscar PEREZ. 

ARTÍCULO 20.- Ausp ic iar an te el Consejo Super io r la designación con carácter e fect ivo, de l 
D.I . Juan Pablo del PERAL (C.U.I.L. N° 2 0 - 3 1 0 2 8 5 8 3 - 9 ) en el cargo y func iones ob je to del 
presente concurso. 

ARTÍCULO 30.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones del Conse jo 
D i rec t i vo . 

RESOLUCION NO 

i 

lo 

5 
A S A N T O S 

WKCTSÜAAENERAI -ADMINISTRAT IVA 
fPM/i&kLOS 8 R A J A K 


